
Resolució 347/VIII, sobre la revisió i rebaixa de l’IVA de
les gaiates de les festes de la Magdalena de Castelló,
aprovada per la Comissió d’Educació i Cultura en la
reunió del 16 de desembre de 2013

PRESIDÈNCIA DE LES CORTS

Per tal d’acomplir el que hi ha disposat en l’article 95.1
del RC, s’ordena publicar en el Butlletí Oficial de les Corts
la Resolució 347/VIII, sobre la revisió i rebaixa de l’IVA de
les gaiates de les festes de la Magdalena de Castelló, apro-
vada per la Comissió d’Educació i Cultura en la reunió del
16 de desembre de 2013.

Palau de les Corts
València, 16 de desembre de 2013

El president
Juan Gabriel Cotino Ferrer

COMISSIÓ D’EDUCACIÓ I CULTURA

La Comissió d’Educació i Cultura, en la reunió del dia
16 de desembre de 2013, ha debatut el text de la Proposició
no de llei sobre la revisió i rebaixa de l’IVA de les gaiates
de les festes de la Magdalena de Castelló, presentada pel
Grup Parlamentari  Popular (RE número 68.419, BOC nú-
mero 207), i les esmenes presentades pel Grup Parlamenta-
ri Compromís (RE número 72.201) i pel Grup Parlamentari
Socialista (RE número 72.358). 

Finalment, d’acord amb el que hi ha establert en
l’article 162 del RC, ha aprovat la proposició no de llei
amb el text de la proposta alternativa presentada pels grups
parlamentaris Popular, Socialista, Compromís i Esquerra
Unida, incorporat en la resolució següent:

RESOLUCIÓ

1. Les Corts manifesten el seu respecte i reconeixement
a les festes de la Magdalena com a festes fundacionals de la
ciutat de Castelló, alhora que fan una valoració positiva de
tots els actes i elements tradicionals que en formen part
com a mostres vives destacades de la nostra etnologia.

2. Les Corts insten el Consell que sol·licite al Govern
d’Espanya la revisió i la rebaixa de l’IVA actual al tipus re-
duït del 10% per al conjunt dels artistes gaiaters, aplicable
als monuments artístics de les festes de la Magdalena que
se celebren a la ciutat de Castelló, com a expressió cultural
per l’excepcionalitat, la singularitat i el caràcter efímer
d’aquestes, en el context de modificació de les exigències
de la política de consolidació fiscal.

3. D’aquest acord, se’n donarà compte al Congrés dels
Diputats i al Senat del regne d’Espanya perquè es trasllade
a tots els grups parlamentaris, tinguen coneixement del
contingut i actuen en conseqüència.

4. Així mateix, el Consell donarà compte a aquestes Corts del
compliment de la resolució en el termini màxim de tres mesos.

Palau de les Corts
València, 16 de desembre de 2013

La presidenta
María Soledad Linares Rodríguez

El secretari
Víctor Manuel Sahuquillo Martínez
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Resolución 347/VIII sobre la revisión y rebaja del IVA
de las gaiates de las fiestas de la Magdalena de Cas-
tellón, aprobada por la Comisión de Educación y Cultu-
ra en la reunión del 16 de diciembre de 2013

PRESIDENCIA DE LES CORTS

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 95.1 del
RC, se ordena publicar en el Butlletí Oficial de les Corts la
Resolución 347/VIII sobre la revisión y rebaja del IVA de
las gaiates de las fiestas de la Magdalena de Castellón,
aprobada por la Comisión de Educación y Cultura en la
reunión del 16 de diciembre de 2013.

Palau de les Corts
Valencia, 16 de diciembre de 2013

El presidente
Juan Gabriel Cotino Ferrer

COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA

La Comisión de Educación y Cultura, en la reunión del día
16 de diciembre de 2013, ha debatido el texto de la Proposi-
ción no de ley sobre la revisión y rebaja del IVA de las gaiates
de las fiestas de la Magdalena de Castellón, presentada por el
Grupo Parlamentario  Popular (RE número 68.419, BOC nú-
mero 207), y las enmiendas presentadas por el Grupo Parla-
mentario Compromís (RE número 72.201) y por el Grupo Par-
lamentario Socialista (RE número 72.358). 

Finalmente, de acuerdo con lo establecido en el artículo
162 del RC, ha aprobado la proposición no de ley con el
texto de la propuesta alternativa presentada por los grupos
parlamentarios Popular, Socialista, Compromís y Esquerra
Unida, incorporado en la siguiente resolución:

RESOLUCIÓN

1. Les Corts manifiestan  su respeto y reconocimiento a las
fiestas de la Magdalena como fiestas fundacionales de la ciudad
de Castellón, al tiempo que hacen una valoración positiva de to-
dos los actos y elementos tradicionales que forman parte de
ellas como muestras vivas destacadas de nuestra etnología.

2. Les Corts instan al Consell para que solicite al Go-
bierno de España la revisión y la rebaja del IVA actual al
tipo reducido del 10% para el conjunto de los artistas gaia-
ters, aplicable a los monumentos artísticos de las fiestas de
la Magdalena que se celebran en la ciudad de Castellón,
como expresión cultural por la excepcionalidad, la singula-
ridad y su carácter efímero, en el contexto de modificación
de las exigencias de la política de consolidación fiscal.

3. De este acuerdo, se dará cuenta al Congreso de los
Diputados y al Senado del reino de España para que se tras-
lade a todos los grupos parlamentarios, tengan
conocimiento del contenido y actúen en consecuencia.

4. Así mismo, el Consell dará cuenta a estas Corts del cum-
plimiento de la resolución en  el plazo máximo de tres meses.

Palau de les Corts
Valencia, 16 de diciembre de 2013

La presidenta
María Soledad Linares Rodríguez

El secretario
Víctor Manuel Sahuquillo Martínez


